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             P.E. MECÁNICA ÁREA INDUSTRIAL 

 
 

 PLAN DE REGULARIZACIÓN  2DA. OPORTUNIDAD DE RECUPERACIÓN 
 

DMPR/03/2016 
PERIODO: Septiembre-Diciembre 2016 
  
 
OBJETIVO: Establecer mecanismos mediante los cuales el alumno pueda 
regularizarse y mejorar sustantivamente su nivel académico.  
 
ALCANCE: Todos los alumnos reprobados, después del examen de recuperación 
1ª. Oportunidad. 
 
LINEAMIENTOS:  
 Los alumnos junto con el facilitador asignado establecerán: Horarios de 

asesoría y esquemas de evaluación, para notificar al Director del P.E. y al 
tutor del estudiante. 

 
 El periodo de regularización inicia el 19-septiembre -2016  y deberá finalizar 

el 26-noviembre-2016. 
 

 El facilitador informa en tiempo al director del programa educativo acerca de 
aquellos estudiantes con bajo desempeño en segunda oportunidad de 
recuperación, a fin de establecer acciones de apoyo en acuerdo con el 
tutor, lo cual notifica al estudiante. 
 

 Durante la semana trece del periodo escolar, el facilitador registra la 
calificación final de cada estudiante, debiendo notificar por escrito al director. 
De acuerdo al P-DA-05. 

 
 Se anexa lista de alumnos reprobados – Profesores asignados.  
  

 

A t e n t a m e n t e 
“Aprender, Emprender, Transformar” 

 
 

Mtro. Gildardo García Acosta 
Director de Mecánica / Metal Mecánica 

 
 
 
 

c.c.p. Expediente. 
GGA/mdbj 
 
 
 
 
 



 

 

PROGRAMA 2DA. OPORTUNIDAD DE 

RECUPERACIÓN 

 

FACILITADOR 
 

FIRMA DE RECIBIDO 
 

 
Ing. Jaime Beristain Ramos 
 

 

 
Ing. Graciano Rodríguez López 
 

 

 
Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 
 

 

 
Ing. Quetzabel Moreno Mayorga 
 

 

 
LELI. Flor Gisel Rivera Fernández 
 

 



 
ALUMNOS REPROBADOS – PROFESORES ASIGNADOS 

PERIODO: SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2016 
 
 

No. 
 

MAT. 
 

NOMBRE CTM UNIDAD ASIGNATURA 
 

PROFESOR 
HRS. / 

SEMANA 
HORARIO 

1 1530386 Hernández Pérez Irvin Jokzan 4° A 2 

Cálculo Diferencial Ing. Quetzabel Moreno Mayorga 2 
Martes y 
Viernes  
7-8 am. 

2 
1530848 Muñoz Ponce Uriel Román 

4° A 2 

3 1530420 Tovar Martínez Rubisel 4° A 2 

4 1530340 Ventura Torres Ulises 4° A 2 

5 1530543 Chávez Chávez Adán 4° C 2 

6 1530910 Santiago Gómez Ismael 4° C 2 

7 1530407 Vargas Roquero Ismael 4° B 2, 3 

8 1530371 Ángeles Agustín Juan Francisco 4° B 2 

9 1530361 Pérez Moctezuma Eduardo 4° B 2 

10 1530430 Urieta Santiago José Francisco 4° B 2, 3 

11 1530526 Hernández Trejo Antonio 4° A 3 

12 1530799 García Cortes Diego Alberto 4° B 3 

13 1530421 Martínez Reyes Emmanuel 4° B 3 

14 1530431 Ramírez Casillas Abraham 4° B 3 

15 1530022 Rangel Portillo Heder Alan 4° B 3 

16 1530823 Sánchez Ortiz Samuel 4° B 3 

17 1530032 Tablas Ramírez Aldo 4° B 3 

18 1530375 Trejo González Yovany 4° B 3 

19 1530371 Ángeles Agustín Juan Francisco 4° B 1 Estructura y Propiedades de 
los Materiales Ing. Jaime Beristain Ramos 

1 ------ 
20 1530698 Montiel Hernández Jorge Armando 4° B 1 

21 1530668 Acosta Trejo Uriel 4° A 1, 2, 3 

Inglés III LELI. Flor Gisel Rivera Fernández 2 ------- 

22 1430803 Salazar Hernández Marco Antonio 4° C 1, 2, 3 

23 1530251 Reyes Baxcajay Sergio 4° C 1, 2, 3 

24 1530340 Ventura Torres Ulises 4° A 2, 3 

25 1530848 Muñoz Ponce Uriel Román 4° A 3 

26 1530869 Hernández Cornelio Miguel 4° C 3 

27 1530339 Martínez García Alfredo 4° C 3 

28 1530862 Paulino Pérez Mario 4° C 3 

29 1530570 Bartolo Bernal Jorge 4° A 1, 2 

Integradora I Ing. Jaime Beristain Ramos 2 ------- 

30 1530386 Hernández Pérez Irvin Jokzan 4° A 1, 2 

31 1530526 Hernández Trejo Antonio 4° A 1, 2 

32 1530378 López Leal Héctor Hugo 4° A 1, 2 

33 1530848 Muñoz Ponce Uriel Román 4° A 1, 2 

34 1530420 Tovar Martínez Rubisel 4° A 1, 2 

35 1530340 Ventura Torres Ulises 4° A 1, 2 

36 1530365 Acosta Gutiérrez Samuel 4° A 2 

37 1530372 Baltazar Peña José Regino 4° A 2 

38 1530329 Cano Santiago Israel 4° A 2 

39 1530415 Chávez Martínez Miguel 4° A 2 

40 1530348 González Trejo Uriel 4° A 2 

 

 



 

 

No. MAT. NOMBRE CTM UNIDAD ASIGNATURA PROFESOR 
HRS. / 

SEMANA 
HORARIO 

40 1430612 Moreno Mendoza Héctor 4° A 2 

Integradora I Ing. Jaime Beristain Ramos 2 ------- 

41 1530712 Padre Segundo Gabriela 4° A 2 

42 1530417 Peña Cadena Diana Laura 4° A 2 

43 1530335 Salgado Ortiz Miguel Ángel 4° A 2 

44 1530770 Vázquez Tejeda Juan José 4° A 2 

45 1530374 Yerbafría Granjero Alfredo 4° A 2 

46 1530349 Zúñiga Naranjo Luis Ángel 4° A 2 

47 1530869 Hernández Cornelio Miguel 4° C 2 

48 1530487 Herrera López Aldair 4° C 2 

49 1530422 Lira Pérez Cristian Alexis 4° C 2 

50 1530339 Martínez García Alfredo 4° C 2 

51 
1530379 

Montaño Bárcenas Francisco 
Fabricio 

4° C 
2 

52 1530862 Paulino Pérez Mario 4° C 2 

53 1530753 Pedraza Juana 4° C 2 

54 1530826 Pérez Pérez Joel 4° C 2 

55 1530387 Pérez Ramírez Hugo 4° C 2 

56 1530251 Reyes Baxcajay Sergio 4° C 2 

57 
1530354 

Rodríguez Martínez Diego 
Armando 

4° C 
2 

58 1530352 Rodríguez Martínez Luis Arturo 4° C 2 

59 1530644 Salvador de la Cruz Erick 4° C 2 

60 1530771 Sánchez Monter David 4° C 2 

61 1530649 Zapote Monroy Andrés 4° C 2 

62 1530668 Acosta Trejo Uriel 4° A 1, 2 

Integradora I 
Ing. Graciano Rodríguez 

López 
2 -------- 

63 1530799 García Cortes Diego Alberto 4° B 1, 2 

64 
1430803 

Salazar Hernández Marco 
Antonio 

4° C 
1, 2 

65 1530910 Santiago Gómez Ismael 4° C 1 

66 1530428 Baltazar Quezada Oscar Daniel 4° B 2 

67 1530543 Chávez Chávez Adán 4° C 2 

68 1530819 Lozano Cerón Miguel Ángel 4° C 2 

69 1530350 Ramírez Ramírez Rodrigo 4° A 2 

70 1530383 Rubio Chávez Everardo 4° C 2 

71 1530910 Santiago Gómez Ismael 4° C 2 

72 1530407 Vargas Rosquero Ismael 4° B 2 

73 1530004 Wenceslao Ramírez Juan Antonio 4° C 2 

74 
1530328 

Blancas Hernández Alejandro 
Prudencio 

4° B 
1, 2 

75 1530032 Tablas Ramírez Aldo 4° B 1, 2 

76 1530371 Ángeles Agustín Juan Francisco 4° B 2 

77 1530331 Barrera Godínez Jesús 4° B 2 

78 1530370 Catalán Antonio Diego 4° B 2 

79 1530360 Cruz Sánchez Alberto 4° B 2 

 

 

 



 

No. MAT. NOMBRE CTM UNIDAD ASIGNATURA PROFESOR 
HRS. / 

SEMANA 
HORARIO 

80 1530827 Gerardo García Emanuel 4° B 2 

Integradora I 
Ing. Graciano Rodríguez 
López 

2 ------- 

81 1530345 Hernández Cruz Alfredo 4° B 2 

82 
1530766 

Martínez Barrera Daniel 
Guadalupe 

4° B 
2 

83 1530421 Martínez Reyes Emmanuel  4° B 2 

84 
1530698 

Montiel Hernández Jorge 
Armando 

4° B 
2 

85 1530007 Ortiz Delgado Edi Alexis 4° B 2 

86 1530361 Pérez Moctezuma Eduardo 4° B 2 

87 1530431 Ramírez Casillas Abraham 4° B 2 

88 1530022 Rangel Portillo Heder Alan 4° B 2 

89 1530459 Salitre Cantero Carlos 4° B 2 

90 1530823 Sánchez Ortiz Samuel 4° B 2 

91 1530375 Trejo González Yovany 4° B 2 

92 1530430 Urieta Santiago José Francisco 4° B 2 

93 1530668 Acosta Trejo Uriel 4° A 1, 2, 3, 4 

Resistencia de Materiales 
Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 

2 ------- 

94 1530543 Chávez Chávez Adán 4° C 1, 4 

95 1530819 Lozano Cerón Miguel Ángel 4° C 1, 2, 4 

96 1530350 Ramírez Ramírez Rodrigo 4° A 1, 4 

97 1530869 Hernández Cornelio Miguel 4° C 1, 2, 4 

98 1530339 Martínez García Alfredo 4° C 1, 2, 4 

99 
1530379 

Montaño Bárcenas Francisco 
Fabricio 

4° C 
1, 2, 4 

100 1530387 Pérez Ramírez Hugo 4° C 1, 2, 4 

101 1530251 Reyes Baxcajay Sergio 4° C 1, 4 

102 1530644 Salvador de la Cruz Erick 4° C 1 

103 1530649 Zapote Monroy Andrés 4° C 1, 2, 4 

104 1530799 García Cortes Diego Alberto 4° B 2 

105 1530910 Santiago Gómez Ismael 4° C 2, 4 

106 1530487 Herrera López Aldair 4° C 2, 4 

107 1530862 Paulino Pérez Mario 4° C 2 

108 1530826 Pérez Pérez Joel 4° C 2 

109 1530383 Rubio Chávez Everardo 4° C 4 

110 
1530354 

Rodríguez Martínez Diego 
Armando 

4° C 
4 

111 1530007 Ortiz Delgado Edi Alexis 4° B 2 

Resistencia de Materiales 
Ing. Graciano Rodríguez 

López 
1 ------ 112 1530823 Sánchez Ortiz Samuel 4° B 2 

113 1530430 Urieta Santiago José Francisco 4° B 2 

114 
1530328 

Blancas Hernández Alejandro 
Prudencio 

4° B 
1 

Tópicos de Mecánica Ing. Jaime Beristain Ramos 1 ------ 

115 1530827 Gerardo García Emanuel 4° B 1, 2 

116 1330223 Antonio González Uriel 10° A 1, 2  

Integradora I 
Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 

2 ----- 

117 123044 Cerro Jahuey José Pablo 10° A 1, 2  

118 1330133 Cruz Gómez Luis Antonio 10° A 1, 2  

119 123496 Cruz Lucas Abraham 10° A 1, 2  

120 123491 Hernández Pérez Omar 10° A 1, 2  

121 1330293 Isidro Martínez Ignacio Alfonso 10° A 1, 2  

122 1330267 Lugo Quezada Daniel 10° A 1, 2  

 



 

No. MAT. NOMBRE CTM UNIDAD ASIGNATURA PROFESOR 
HRS. / 

SEMANA 
HORARIO 

123 1330583 Meza Ventura José Adalberto 10° A 1, 2  

Integradora I 
Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 

2 ----- 

124 1330564 Pedraza Brenda 10° A 1, 2  

125 1330333 Pérez Esparza Emmanuel 10° A 1, 2  

126 1330539 Ponce Rojo Eddy 10° A 1, 2  

127 1330720 Yeso Cruz Juan Carlos 10° A 1, 2  

128 123023 Zúñiga Trejo Luis 10° A 1, 2  

129 1330402 Alvarado Cruz Sergio Uriel 10° A 1, 2  

130 1330721 Álvarez Chávez Juan 10° A 1, 2  

131 1330281 Galán Rojo José Luis 10° A 1, 2  

132 1330728 González Flores José Manuel 10° A 1, 2  

133 1330263 Mendieta Hernández Eloy 10° A 1, 2  

134 1330335 Olguín Sampedro Carlos 10° A 1, 2  

135 123668 Ortiz de la Concha Víctor Manuel 10° A 1, 2  

136 1330542 Quijada Barrera Juan Daniel 10° A 1, 2  

137 1330812 Soria Pedraza Brandon 10° A 1, 2  

138 1330875 Tejeda Larrieta Juan Roberto 10° A 1, 2  

139 1330476 Tovar Hernández Raúl Armando 10° A 1, 2  

140 1330690 Trejo Calderón Heriberto 10° A 1, 2  

141 123445 Trejo Torres Loudwin 10° A 1, 2  

142 1330223 Antonio González Uriel 10° A 1, 2, 3, 4 

Diseño de Herramentales 
Ing. Fidel Alejandro Mariscal 

Navarro 
2 ---------- 

143 123044 Cerro Jahuey José Pablo 10° A 1, 2, 3, 4 

144 1330133 Cruz Gómez Luis Antonio 10° A 1, 2, 3, 4 

145 123496 Cruz Lucas Abraham 10° A 1, 2, 3, 4 

146 123491 Hernández Pérez Omar 10° A 1, 2, 3, 4 

147 1330293 Isidro Martínez Ignacio Alfonso 10° A 
1, 2, 3, 4 

148 1330267 Lugo Quezada Daniel 10° A 1, 2, 3, 4 

149 1330583 Meza Ventura José Adalberto 10° A 1, 2, 3, 4 

150 1330564 Pedraza Brenda 10° A 1, 2, 3, 4 

151 1330333 Pérez Esparza Emmanuel 10° A 1, 2, 3, 4 

152 1330539 Ponce Rojo Eddy 10° A 1, 2, 3, 4 

153 1330720 Yeso Cruz Juan Carlos 10° A 1, 2, 3, 4 

154 123023 Zúñiga Trejo Luis 10° A 1, 2, 3, 4 

155 1330402 Alvarado Cruz Sergio Uriel 10° A 4 

156 1330721 Álvarez Chávez Juan 10° A 4 

157 1330281 Galán Rojo José Luis 10° A 4 

158 1330728 González Flores José Manuel 10° A 4 

159 1330263 Mendieta Hernández Eloy 10° A 4 

160 1330335 Olguín Sampedro Carlos 10° A 4 

161 123668 Ortiz de la Concha Víctor Manuel 10° A 4 

162 1330542 Quijada Barrera Juan Daniel 10° A 4 

163 1330812 Soria Pedraza Brandon 10° A 4 

164 1330875 Tejeda Larrieta Juan Roberto 10° A 4 

165 1330476 Tovar Hernández Raúl Armando 10° A 4 

166 1330690 Trejo Calderón Heriberto 10° A 4 

167 123445 Trejo Torres Loudwin 10° A 4 

 


